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KẾ HOẠCH 

Triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó  

với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện Công văn số 8935/BNV-CTTN&BĐG ngày 03/10/2025 của Bộ 

Nội vụ về việc hướng dẫn triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025; Kế hoạch số 79/KH-UBND 

ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về kế hoạch triển khai Tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh ban hành Kế 

hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với 

bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của các ban, 

ngành, các tổ chức chính trị trên địa bàn xã trong lĩnh vực bình đẳng giới, qua đó 

huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia thực 

hiện bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới. 

- Tăng cường truyền thông trên diện rộng, trên địa bàn xã nhằm nâng cao 

nhận thức cộng đồng về tầm quan trọng của bình đẳng giới và an toàn cho phụ nữ 

và trẻ em gái trong thời đại số; thúc đẩy hành động của cộng đồng, xã hội để bảo 

vệ an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trước các rủi ro, nguy cơ khi tiếp cận các nền 

tảng trực tuyến.  

- Nâng cao nhận thức để thay đổi các quan niệm, thái độ, hành vi bất bình 

đẳng về giới; khuyến khích nữ giới tham gia tích cực, chủ động, có kỹ năng an 

toàn trên các nền tảng trực tuyến, góp phần xây dựng một môi trường bình đẳng, 

an toàn hơn trong kỷ nguyên số. 

2. Yêu cầu 

Việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 trên địa bàn xã 

(Tháng hành động) cần linh hoạt, bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp 

với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị, các thôn. Tăng cường ứng dụng công 

nghệ thông tin, chuyển đổi số trong tuyên truyền, phổ biến pháp luật, chính sách và 

triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Chủ đề Tháng hành động 

“Bình đẳng giới và an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trong kỷ nguyên số”. 

2. Thời gian thực hiện 
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Từ ngày 15 tháng 11 năm 2025 đến ngày 15 tháng 12 năm 2025. 

3. Bộ nhận diện và các thông điệp truyền thông: Chi tiết tại Phụ lục 01. 

4. Tổ chức các hoạt động truyền thông  

- Tổ chức Tháng hành động với hình thức phù hợp; tăng cường truyền thông 

về chủ đề, thông điệp của Tháng hành động trên các phương tiện thông tin đại 

chúng bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú và phù hợp với từng nhóm đối 

tượng và tình hình thực tế như: truyền thông trực tiếp; tuyên truyền trên hệ thống 

đài phát thanh, trang thông tin điện tử của xã; treo băng rôn, khẩu hiệu tại các địa 

điểm và phương tiện công cộng,... 

- Tăng cường thực hiện số hóa trong truyền thông thông qua mạng xã hội 

(facebook, fanpage, youtube...) để lan tỏa mạnh mẽ các thông điệp về bình đẳng 

giới, bảo vệ an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trên không gian mạng. Phát hành các 

sản phẩm truyền thông: tài liệu, tờ rơi, tờ gấp, các video clip ngắn gọn, dễ hiểu 

hướng tới nhiều đối tượng ở các độ tuổi khác nhau nhằm tăng tính trực quan trong 

công tác truyền thông. 

- Gửi các tin, bài về hoạt động triển khai Tháng hành động tại cơ quan, đơn vị 

để đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã.   

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ động cân đối kinh phí được giao năm 2025 

để triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động trên địa bàn xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã: Tăng cường kiểm tra, tuần tra và xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm trong lĩnh vực phòng chống bạo lực, xâm hại đối với phụ nữ và trẻ em.  

2. Trung tâm Cung ứng DVC phối hợp với Phòng VHXH lấy hình ảnh, 

thông tin tích cực đăng tin, bài tuyên truyền Tháng hành động; chính sách, pháp 

luật về bình đẳng và phòng chống bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em, nhấn mạnh 

vào chủ đề Tháng hành động năm 2025. Tuyên dương các gương điển hình tiên 

tiến thực hiện tốt công tác bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Trung tâm Cung ứng DVC; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT, VHXH(ttloan). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Văn Nhung 
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